
円
円
円

雑 収 入

夏祭関係収入

特別補助金収入

4,070,000

0

一 般 収 入 合 計

運
　
　
　
　
　
営
　
　
　
　
　
費

水 道 光 熱 費

事 務 用 品 費

通 信 交 通 費

備品購入修繕費

会 議 費

事 務 員 手 当

収 入 の 部 合 計

当 年 度 収 入 合 計

役員経費負担

会 員 慶 弔 費

【 支 出 の 部 】

借 入 金 収 入

地区連合会費

消 防 後 援 費

雑 費

自治会保険料

予備費 (次年度繰越金 )

支 出 の 部 合 計

事 業 費 支 出 合 計

健やか推進費

事
　
　
業
　
　
費

運 営 費 支 出 合 計

環 境 整 備 費

体 育 関 係 費

夏 祭 経 費

文 化 活 動 費

敬 老 行 事

自 治 防 災 費

　積　　　　立　　　　金

会 館 設 備 費

消 耗 品 費

160,000

35,000

95,000

380,000

270,000

75,000

660,000

50,000

渉 外 ･ 研 修 費

会館維持修理費

5,129,210 4,966,164 △163,046 

1,324,000 853,947 △470,053 

772,210

0

90,000 0 

△73,568 

987,799 215,589 

0 

13,000

2,733,000

 他自治会､団体等との会議費

△5,000 

△21,397 

△6,573 

50,000 

 事務機器の保守・拡充,草刈り機・スコップ等

 役員会・監査会等

 電話代､ｲﾝﾀ-ﾈｯﾄ･交通費

 広報作成費用等･文具・印刷機リース等

 文化（各ｸﾗﾌﾞ）活動費等（見直し実施）

 防災隊訓練(中止)･ﾊﾟﾄﾛｰﾙ費用・車代金等

 体育祭等(中止）

積立金累計 ：3,900,000-

 ラジオ体操実施、餅つき大会等（中止）

 敬老行事記念品等

350,000 225,865 △124,135 

167,158 7,158 

4,966,164 △163,046 5,129,210

1,126,622

23,357

12,300 

30,000

160,000

6,622 

　

　

0

0

狭山市からの補助(敬老補助あり)

△250,000 

0 0

0 

123,475 

△163,046 

予算対比②-①

△48,800 

0 

 予算比約１０世帯減少

△6,643 

摘 要

第２号議案

3,906,954

6,000

1,120,000

200,000 212,300

会 費 収 入

一
般
収
入

2,304,000

6,000

令 和 ４ 年 度 三 商 自 治 会 会 計 決 算 報 告 書
自令和4年4月1日　至令和5年3月31日

入 会 金 収 入

補助金等収入

会館使用料等

総 収 入 高 4,966,164
総 支 出 高 3,678,365

前 年 度 繰 越 金
【 収 入 の 部 】

資源ゴミ回収収入

 一般４世帯の新会員

3,906,954

13,603

－　－

単位：円差 引 残 高 1,287,799

利用時間と内容の増減に伴う収入

 年4回の回収事業実施

公園管理委託他

283,475

0 0 

△163,046 

37,210 

94,760

120,000

16,350 △33,650 

2,255,200

４年度決算額②

1,059,210

項 目

1,059,210

４年度予算額①

40,000

 新型コロナにより中止

248,520 △55,480 

250,000

110,000

115,000

320,000

 火災保険料・ﾄｲﾚ便座・事務所引き戸

33,427

0

△1,900 

 自治会夏祭り諸経費(中止）

△120,000 

45,000 

4,760 

93,100

4,070,000

360,000

300,000 300,000 0 

120,000

300,000

304,000

0

0

241,150

267,845

80,000

90,000

6,432

161,908

117,020

2,824,418

19,854

307,210

△198,092 

40,000 369,163

375,000

710,000

131,150 

△300,000 

△52,155 

90,000

 お茶･ｺ-ﾋ-等、配給用ラップ

 消防第３分団分担金

 振込手数料・民生委員退職御礼

 電気･水道･ガス料金(値上げ)

 地域清掃等ゴミ袋補充･資源ゴミ、公園等

 自治会総合保険（前年実績並み）

91,418 

329,163 

6,854 

2,020 

 事務員1名給料(交代により重複あり）

 自治会連合会分担金等

 自治会協力員手当

 会員葬儀香典19・出産3祝い
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