令和4年度三商自治会会計決算報告書 自令和4年4月1日至令和5年3月31日

単位:円

1至 口		4年南子塔姆尔	4年 南池 答 短 ②	고ద 사나의 교	単位: 円
項 目 【収入の部】		4年度予算額①	4年度決算額②	予算対比②-①	摘要
前	年度繰越金	1,059,210	1,059,210	0	
一般収入	会費収入	2,304,000	2,255,200	△48,800	予算比約10世帯減少
	入 会 金 収 入	6,000	6,000	0	一般4世帯の新会員
	補助金等収入	1,120,000	1,126,622	6,622	狭山市からの補助(敬老補助あり)
	会館使用料等	200,000	212,300	12,300	利用時間と内容の増減に伴う収入
	雑 収 入	30,000	23,357	△6,643	公園管理委託他
	夏祭関係収入	250,000	23,337	△250,000	新型コロナにより中止
	資源ゴミ回収収入	160,000	283,475	123,475	年4回の回収事業実施
	/= /	4,070,000	3,906,954	△163,046	十4回 7 回 权 尹 未 天 旭
	<u> </u>	4,070,000	0,900,934	<u>∠103,040</u>	
借入金収入		0	0	0	
当年度収入合計		4,070,000	3,906,954	△163,046	
4X 7	大の部合計 支出の部】	5,129,210	4,966,164	△163,046	
	事務用品費	350,000	225,865	△124,135	広報作成費用等・文具・印刷機リース等
運営	通信交通費	160,000	167,158	7,158	電話代、インターネット・交通費
	備品購入修繕費	35,000	13,603	△21,397	事務機器の保守・拡充,草刈り機・スコップ等
	会議費	50,000	16,350	△33,650	役員会·監査会等
	事務員手当	660,000	710,000	50,000	事務員1名給料(交代により重複あり)
	役員経費負担	380,000	375,000	△5,000	自治会協力員手当
	会員慶弔費	75,000	120,000	45,000	会員葬儀香典19・出産3祝い
	渉外・研修費	40,000	33,427	△6,573	他自治会、団体等との会議費
	自治会保険料	90,000	94,760	4,760	自治会総合保険(前年実績並み)
	消耗品費	40,000	369,163	329,163	お茶・コーヒー等、配給用ラップ
費	会館維持修理費	360,000	161,908	△198,092	火災保険料・トル便座・事務所引き戸
	会館設備費	0	0	0	
	水道光熱費	270,000	307,210	37,210	電気・水道・ガス料金(値上げ)
	消防後援費	95,000	93,100	△1,900	消防第3分団分担金
	地区連合会費	115,000	117,020	2,020	自治会連合会分担金等
	雑費	13,000	19,854	6,854	振込手数料·民生委員退職御礼
運	営費支出合計	2,733,000	2,824,418	91,418	
事業	環境整備費	110,000	241,150	131,150	地域清掃等ゴミ袋補充・資源ゴミ、公園等
	自治防災費	320,000	267,845	$\triangle 52,155$	防災隊訓練(中止)・パトロール費用・車代金等
	体育関係費	120,000	0	△120,000	体育祭等(中止)
	夏祭経費	300,000	0	△300,000	自治会夏祭り諸経費(中止)
	文化活動費	90,000	90,000	0	文化(各クラプ)活動費等(見直し実施)
費事	健やか推進費	80,000	6,432	△73,568	ラジオ体操実施、餅つき大会等(中止)
	敬老行事	304,000	248,520	△55,480	敬老行事記念品等
	業費支出合計	1,324,000	853,947	△470,053	A 14 4 Marin HH /4
看		300,000	300,000	0	積立金累計:3,900,000-
予備費(次年度繰越金)		772,210	987,799	215,589	12-12-17-11 13,000,000
支出の部合計		5,129,210	4,966,164	△163,046	
大田の即日計		0,140,410	1,000,104	△100,040	

_ _

令和4年度会計決算報告を別紙のとおり報告いたします。

令和5年4月8日

三商自治会 会 長 周田 勝忠 国

監査の結果、相違なきことを認める。

令和5年4月8日

查 谷今 好美容 三商自治会 監